
• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

BULLETIN

BYTOVÉHO

DRUŽSTVA

M ě s í č n í k
p r o  č l e n y
b y t o v é h o
d r u ž s t v a
Klášterec n.O.

číslo

53
ÚNOR 2003

Vydává SBD Klášterec n.O., Chomutovská 61, tel. 474 316 611, pro členy družstva - ZDARMA
Informace o našem družstvu najdete také na internetové adrese http://www.sbdklasterec.cz/

1

Z usnesení městských orgánů
Vybráno s usnesení Rady města Klášterce n.O.

Usn.č. 3/1/2003 - Rada města 
Klášterce nad Ohří po projednání 
dne 23.1. 2003
A) bere na vědomí informaci o 
návrhu ceny tepla předložené 
Bytovým podnikem s.r.o.
B) ukládá ing. Dlouhé nepodpořit 
předloženou cenovou kalkulaci 
TE pro ÚT a TUV na rok 2003 na 
jednání valné hromady Bytového 
podniku s.r.o dne 28.1. 2003, IČO 
63149711, Klášterec nad Ohří.

Usn.č. 7/1/2003 - Rada města 
Klášterce nad Ohří po projednání 
dne 23.1. 2003

A) schvaluje postup přípravy 
změn projektu „Rozvoj lázeňské 
zóny Klášterec nad Ohří“.

B) ukládá připravit harmonogram 
přípravy výběrového řízení v 
souladu s podmínkami programu 
PHARE 2000.

Ceny tepelné energie (TE) mají být do budoucna sjednoceny
V letošním roce dochází k výrazné změně v legislativě TE. Náš 

dodavatel Bytový podnik Klášterec nad Ohří s.r.o. je nucen svým 
dodavatelem United Energy a.s., k podepsání cenové doložky, a 
BP Klášterec nad Ohří s.r.o. zase nutí nás zapracovat do návrhu 
smlouvy o dodávce TE stejnou cenovou doložku. 

Cenová doložka je opatření, která řeší výkyvy cen na trhu paliv 
a promítá tyto společně se skutečně dodaným množstvím do 
defi nitivní ceny TE.

Další výraznou změnou v legislativě je postupné sjednocení cen 
pro všechny odběratele k 1.1. 2005. V našem městě máme stano-
veny dvě ceny. Cena pro domácnosti a pro ostatní.  Sjednocení je 
rozděleno do tří kroků a to k 1.1. 2003, k 1.1. 2004 a k 1.1. 2005.

Na cenové doložce jsme se zatím nedohodli a vedeme písemná 
jednání jak s naším dodavatelem, tak i Energetickým regulačním 
úřadem, který je arbitrem mezi dodavateli a odběrateli.

Ceny pro rok 2003 za TE jsou následující:
cena pro ústřední topení pro domácnosti 292,81 Kč/GJ
cena pro ústřední topení pro ostatní 335,28 Kč/GJ
cena TUV pro domácnosti 311,50 Kč/GJ

Poměrový koefi cient dlužného nájemného je dán poměrem cel-
kových nedoplatků na nájemném k předpisu měsíčního nájem-
ného (toho, co bychom měli za měsíc vybrat). Například v roce 
1993 byla každá jedna koruna za nájemné zatížena dluhem 1,59 
Kč. Graf ukazuje vývoj poměrového koefi cientu k 31.12. dle jed-
notlivých roků.                                                      Helena Jelínková

Vývoj dlužného nájemného
Správa SBD vyzývá všechny družstevníky, kteří mají zájem o 
zaslání případného přeplatku z vyúčtování služeb za rok 2002 
na svůj bankovní účet, aby vyplnili níže uvedený formulář a 
osobně ho doručili na správu SBD ekonomce paní Veselé, nejdéle 
do 28. února 2003. Za uvedené údaje zodpovídá uživatel bytu. 
Upozorňujeme, že formulář musí opět vyplnit také uživatelé bytů, 
kteří formulář odevzdali pro minulou sezónu. Formulář musí, v 
případě zájmu zaslání přeplatku na účet, vyplnit také funkcionáři 
a zaměstnanci družstva, kterým je zasílána mzda na účet.  
......................................................... zde oddělte ..........................................................

Jméno a příjmení .........................................................................................................

ulice .............................................................. čp ....................... č. bytu .......................

bankovní účet .......................................... kód banky ..................... ss ..................

V Klášterci n. O. dne ............................................. podpis ......................................   

Údaje správy SBD:

Doručeno dne ........................................  Podpis ......................................................
 
Částka k vyplacení ....................................VS.............................................................
 
Zaplaceno dne ...........................................Podpis......................................................

Přeplatky na váš účet

cena TUV pro ostatní 348,60 Kč/GJ
Při porovnání průměrných cen za roky 2002 a 2003 jsme došli k 

zjištění, že cena pro obyvatelstvo se v rámci sjednocení zvýšila o 
10,51 Kč a cena pro ostatní se snížila o 1,78 Kč.               J. Krejsa



Telefonní čísla na správu SBD
  Spojovatelka  474 316 611
  Fax  474 316 610

Přímé volání na jednotlivé pracovníky správy družstva:
Sekretariát   Kalců  474 316 611
Bytové záležitosti Jelínková 474 316 612
Evidence nájmu Ullmannová 474 316 613
Pokladna, TS  Mračková 474 316 614
Technik, opravy Mozik  474 316 615
Technik oprav  Dočekal 474 316 608
Ředitel  Krejsa   474 316 616
Ekonom  Veselá  474 316 617
Účetní   Chalupová  474 316 618
Účetní, mzdy Wasserbauerová 474 316 619

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

Tzv. pověřeným městem je Kadaň.
Kde najdete příslušné úředníky?

2

Telefonní čísla firem držících hotovost
pro bytové objekty SBD

Voda, kanalizace, topení, zámečnické práce
Petr Hlavsa, tel.: 474 371 135, 777 255 545, 776 552 267

Elektroinstalace
Petr Jelínek, tel.: 474 376 027, 602 952 754

Plynoinstalace
Josef Bartoň, tel.: 474 332 588, 732 257 515

Výtahy
Petr Panuška, tel.: 737 152 752

Telefonní čísla důležitých dodavatelských firem
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

v pracovní době tel.: 474 343 273
po pracovní době tel.: 476 703 735

Severočeská energetika, a.s. 
v pracovní i po pracovní době tel.: 800 203 103, 800 900 666

Severočeská plynárenská, a.s.
v pracovní i po pracovní době tel.: 1239

Otazníky kolem bydlení
Bydlíme v družstevním domě, kde žijí i nedružstevníci, kteří byli 
vyloučeni z řad družstevníků např. pro neplacení nájemného, 
anebo proto, že nezaplatili členský vklad nebo podíl při zakládání 
družstva. Tito nečlenové platí regulované nájemné, které je vyšší 
než nájemné družstevníků. Můžeme u těchto nečlenů používat 
při rozúčtování stejného klíče jako u družstevníků, tzn. nájemné 
= fond bytového hospodářství + pojištění + náklady na správu + 
služby?                                                                         Z.H., Olomouc

Regulace nájemného v bytech pronajatých nečlenům družstva 
se řídila cenovým výměrem ministerstva fi nancí (byl zrušen v 
listopadu 2002 Ústavním soudem). Maximální základní měsíční 
nájemné se stanovovalo jako součin podlahové plochy bytu 
a maximálního základního měsíčního nájemného v obci za 1 
m² pro příslušnou kategorii bytu. Toto nájemné zahrnovalo 
i nájemné za základní příslušenství, cenové výměry řešily i 
případné další možné úpravy nájemného včetně nájemného za 
předměty vybavení bytu. 

Při výpočtu nájemného v bytech pronajatých členům družstva 
se uplatňuje věcně usměrňované nájemné na upravených 
nákladech, což jsou ekonomicky oprávněné náklady zvýšené o 
tvorbu zdrojů na rekonstrukce a modernizace. Součet upravených 
nákladů se sníží o zdaněné příjmy z užívání bytů jinými osobami 
než společníky vlastníka domu, o příjmy z nebytových prostorů, 
popřípadě o jiné příjmy z domu. Nájemné od členů družstva se 
většinou účtuje  formou tzv. zálohového nájemného, což nelze 
aplikovat na nájemné od nečlenů družstva - v tomto případě se 
jedná o příjem družstva. 

Od daně z příjmů právnických osob jsou ve vašem případě 
osvobozeny příjmy z cenově regulovaného nájemného za byty a 
garáže plynoucí z pronájmu bytů a garáží členům družstva.

Ing. Božena Kunzelová

Připravované a probíhající investiční akce SBD
Objekt:  Akce:

Budovatelská 484 oprava venk. omítek - západní strana

① - Mírové náměstí 1, tel.: 474 344 486
Odbor výstavby; Odbor ekonomický; Odbor životního prostředí; 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a památkové 

péče

② - J. Švermy 21, tel.: 474 344 486
Živnostenský úřad; Odbor vnitřních věcí a organizačních - pasy, 

občanské průkazy; Odbor dopravy - registrace vozidel, zkušební 

komisař, přestupky, řidičské průkazy

③ - J. Roháče 1381, tel.: 474 344 486
Odbor vnitřních věcí a zdravotnictví; Odbor školství a kultury; 

Přestupková komise 

④ - Nemocnice s poliklin.

⑤ - Autobusové nádraží

⑥ - Policie ČR

⑦ - Městská policie
⑧ - Vlakové nádraží
⑨ - Finanční úřad
⑩ - Úřad práce



Prima travels s.r.o. tel.: 474 376 149, 607 882 640
Komerční centrum nad OP Prostějov a Kovomatem

CESTOVKA NA VAŠÍ STRANĚ
Slevy za rychlé rozhodnutí až 14%, 

děti ZDARMA neplatí ani letenku,

slevy pro juniory

až do 19 let platí jen letenku,

odjezdy busů a transfery na letiště

z KLÁŠTERCE zcela ZDARMA
LETENKY ON LINE

KLEOPATRA, GALILEO, DRACULA, JOHANKA
Vyberete si místo a vstupenky po zaplacení ihned odnesete.

SLOVENSKO JARNÍ PRÁZDNINY ZA 2.690,- Kč
dítě do 5 let ZDARMA, do 15 let 1.390,- Kč

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

3

NEPLATIČI SBD KLÁŠTEREC
Uvedeni jsou pouze neplatiči nad 10 000,- Kč (celkem 108). V částce nejsou
zohledněny úhrady došlé po 31. 12. 2002 a uvedené částky jsou bez penále.

JMÉNO

Párys Karel
Podaný Aleš
Pařilová Helena
Schmidt Richard
Žigmund Rudolf
Jaeckel Vladimír
Šnajdr Roman
Princlová Hana
Kropíková Jana
Fiřt Jiří
Hajný Jindřich
Makuňa Zoltán
Semerák Petr
Tesařová Danuše
Perglová Irena
Gabrhelová Martina
Kropáčová Hana
Brejcha Jan
Vrabcová Ludmila
Heidlas Radek
Vass Juraj
Riedlová Michaela
Čižmárik Peter
Korvas Jan
Stohrová Jana
Sikorská Margita
Bacho Jan
Rolincová Marta
Gabrhel Josef
Kubínová Věra
Berky Stanislav
Gryc Stanislav
Čapek Miroslav
Tereszkiewicz Rys.
Jabůrková Růžena
Kožulová Lenka
Pravda Jiří
Pospíšil Filip
Pavlasová Eva
Křivánková Věra
Tomáš Miroslav
Dvořák Jiří
Maršálek Milan
Polák Vladimír
Pechoč Stanislav
Fafek Václav
Bártová Helena
Lacman Zdeněk
Rumlenová Růžena
Adamcová Helena
Špano Vladimír
Rumlena František
Grepl Bedřich
Plachetka Alexandr

SAMO

101/307
104/210
110/131
110/145
110/146
111/109
111/128
111/131
111/138
111/145
112/107
112/140
112/151
112/168
112/173
115/205
115/702
115/804
115/902
115/C01
207/409
207/502
208/103
208/107
208/201
208/402
208/408
314/104
314/209
314/406
316/204
316/212
342/112
342/201
343/208
347/111
402/102
402/122
405/101
406/102
406/117
407/201
407/206
407/209
407/220
408/106
408/204
409/101
409/108
409/220
410/123
410/216
411/119
412/106

DLUH

20 152 Kč
10 187 Kč
19 488 Kč
47 940 Kč
18 585 Kč
19 605 Kč
26 425 Kč
12 345 Kč
23 677 Kč
13 729 Kč
23 669 Kč
13 782 Kč
22 658 Kč
21 390 Kč
15 078 Kč
34 369 Kč
85 225 Kč
21 303 Kč
54 355 Kč
32 117 Kč
54 599 Kč
14 044 Kč
92 881 Kč
23 269 Kč
96 317 Kč
46 698 Kč

172 205 Kč
37 900 Kč
15 593 Kč
15 932 Kč
28 577 Kč

124 072 Kč
17 107 Kč
21 713 Kč
23 522 Kč
30 639 Kč
54 924 Kč
27 790 Kč
12 884 Kč
37 731 Kč
48 102 Kč
29 688 Kč
22 654 Kč
12 674 Kč
21 675 Kč
44 083 Kč
30 892 Kč
67 926 Kč

131 404 Kč
53 858 Kč
49 502 Kč
52 922 Kč
79 048 Kč
20 725 Kč

JMÉNO

Laufer Dominik
Václavíková Kristýna
Kašická Irena
Kašík Lubomír
Bílá Anna
Lev Jiří
Pala Miroslav
Woska Petr
Čtrnáctý Rudolf
Bartošová Alžběta
Pala Václav
Dvořáková Miloslava
Stehlíková Marie
Hůlka Petr
Olah Jan
Žákovič Štefan
Brandová Jiřina
Berky Jan
Nyklíček MIroslav
Škrabal Oldřich
Mrázková Alena
Neuber Stanislav
№ votný Jaromír
Dvorožňák Štefan
Srbová Marie
MUDr. Zedníková R.
Chládek Miroslav
Kašubiak Štefan
Dunková Monika
Šlonc Milan
Dragoun Miroslav
Pučálka Jaroslav
Šnábl Karel
Kolba Vladimír
Ouda Kamil
Záruba Miloš
Berky Rudolf
Koželuhová Monika
Petružálek Pavel
Klapko Ladislav
Blažko Vladimír
Mazalová Hana
Poppel Miluše
Drevňák Milan
Vorlíček Miloslav
Mojžíš Jan
Gerbej Václav
Malá Jana
Jirkovský Stanislav
Král Jiří
Donoval Zdeněk
Stará Jana
Kolbertová Wanda
Gabor Imrich

SAMO

412/216
413/120
414/112
414/114
414/122
414/219
415/103
415/113
416/104
416/110
416/220
418/101
418/117
419/102
420/113
522/110
522/117
523/104
524/121
526/103
526/115
526/119
527/102
529/118
530/103
530/105
535/104
536/112
536/214
540/102
540/108
540/122
541/118
542/103
542/118
543/119
543/121
543/207
544/103
544/122
545/109
545/110
546/102
546/204
547/101
547/115
547/119
547/122
553/101
553/103
553/206
553/217
553/219
553/223

DLUH

12 988 Kč
23 036 Kč
16 273 Kč
67 393 Kč
26 780 Kč
12 882 Kč
13 944 Kč
14 480 Kč
20 107 Kč
25 743 Kč
66 458 Kč
23 454 Kč
57 434 Kč
54 677 Kč
53 871 Kč
75 676 Kč

112 271 Kč
112 987 Kč

56 385 Kč
41 159 Kč
61 733 Kč
28 746 Kč
35 440 Kč
10 134 Kč
12 052 Kč
10 310 Kč
23 307 Kč
62 645 Kč
34 942 Kč
46 229 Kč
37 435 Kč
95 317 Kč
13 376 Kč
55 529 Kč
20 128 Kč

134 950 Kč
13 793 Kč
35 062 Kč
31 453 Kč
42 099 Kč
24 436 Kč
15 996 Kč
27 783 Kč
22 361 Kč
19 421 Kč
21 567 Kč
11 117 Kč
32 010 Kč
28 694 Kč
75 825 Kč
11 399 Kč
10 589 Kč
21 458 Kč
41 527 Kč

I přes nemalou nezaměstnanost v našem regionu se nám daří 
regulovat počet neplatících uživatelů bytů. V boji proti neplati-
čům sice nemáme na své straně legislativu, ta spíše nahrává jim, 
přesto se snažíme držet pohledávky družstva vůči nájemníkům 
na co možná nejnižší úrovni. Orgány a správa družstva pro to 
dělají řadu věcí. 

Pravidelně každé 2 měsíce písemně neplatiče upomínáme, 
sepisujeme s nimi dodody o splátkách a na ty nenapravitelné 
podáváme žaloby. Jejich dluh je pak vymáhán soudně, případně 
exekučně. Podáváme také návrhy na zrušení užívacího práva - 
vystěhování. Spolupracujeme s vymahačskou agenturou. Jak je 
vidět z grafu, který máte právě před sebou, naše úsilí o snížení 
počtu dlužníků přináší ovoce. Za poslední roky se nám počet ne-
platičů zmenšil na přijatelný stav. Připomínáme, že naše družstvo 
spravuje celkem 2034 bytů. S těmito výsledky nejsme však stále 
spokojeni, a proto ve snaze o snížení počtu dlužníků budeme po-
kračovat.                                                               Helena Jelínková

Počet neplatičů nájemného

AUTOŠKOLA PECHOUŠ

zahajuje v úterý 18. 2. 2003 od 18:00 hodin
další kurs uchazečů o ŘP

v učebně Panorama
Tel.: 474 376 759, 474 372 090, 604 912 204

S
L

E
V

A
 
1
0

%

Z
 m

a
t

e
r

i
Á

l
uŽALUZIEFa STÍN

výroba, montáž

Hliníkové od 190,- Kč/m²                    Látkové od 290,- Kč/m²
• shrnovací plastové dveře plné i prosklené
• čalounění dveří na počkání u zákazníka
• sprchové boxy, vanové zástěny
• venkovní termoizolační rolety od 1 090,- Kč/m²

Telefonicky:  474 682 888, 603 719 231
  474 342 305, 603 364 749

SLEVA
z montáže20%Po předložení

tohoto inzerátu

Stavební bytové družstvo nabízí k prodeji
• PC (procesor AMD 100, operační pamět 32 MB, pevný disk 0,6 GB), 
barevný monitor, klávecnice, myš, tiskárna EPSON FX - 1170 - pouze 
dohromady • barevná inkoustová tiskárna HP DJ 610C  • fotoaparát Minolta 
RIVA Zoom AF5 • a to nejvyšší nabídce. Nabídky v zalepené obálce označené 
„NEOTVÍRAT - NABÍDKA - PRODEJ VÝPOČETNÍ TECHNIKY” doručte na 
sekretariát správy SBD do 10.3. 2003 do 15:00 hodin. SBD si vyhrazuje právo 
nevybrat žádnou nabídku. 

Bližší informace podá pan Tomáš Mozik, telefon 474 316 615. 



• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

• STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ • 

BYT - INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO ČLENY SBD KLÁŠTEREC, Vydává SBD 
Klášterec n.O., řídí redakční rada - Jan Jirovec a Jan Zubko, Adresa redakce:  
Chomutovská 61, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel. 474 316 611, fax 474 316 610, 
E-mail: podatelna@sbdklasterec.cz. Nevyžádané materiály a fotografie se nevra-
cejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. 
Nepodepsané příspěvky se nezveřejňují. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být 
shodné s názory vydavatele.      

SAZBA - K@DYO Vejprty, TISK Akord s.r.o., Chomutov.

TOTO ČÍSLO VYŠLO V NÁKLADU 2 100 ks.

Montáž žaluzií a silikonového těsnění do oken a dveří
Petr KAŠPER

Družstevní 541, Klášterec nad Ohří
Tel.: 474 374 593 (zázn.), 607 753 237

4

Petr Jelínek, Lipová 567/6
Tel.: 474 376 027, 602 952 754

Montáže a revize elektro včetně hromosvodů, například:
• vystavování přihlášek k odběru el. energie •

• opravy a montáže el. instalací v bytech •
• výměny zvonkových tabel a domácích telefonů •

STAP Hlavsa Petr
op rav y vodovodů a kan alizac e ,  malířs tv í ,

l ak ý r nic tví ,  žalu zie všeho dr uhu

Chomutovská 61, Klášterec nad Ohří
Tel.: 474 371 135, 474 316 609

777 255 545, 776 552 267

PRODÁM

VÝMĚNA

VAŠE INZERCE

� Prodám dr. 3+1 po renovaci 

- plovoucí podlaha, nová linka, 

koupelna atd. 

Kontakt: 732 853 824

� Prodám dr. garsoniéru v ulici 

Budovatelská 484. 

Kontakt: 603 510 831

� Prodám dr. 4+1, ulice Dlouhá. 

Kontakt: 777 294 990

� Prodám dr. 4+1, ulice Lípová. 

Kontakt: 728 075 603

� Prodám dr. 3+1 v ulici Na 

vyhlídce. Cena dohodou. Tel.: 
474 375 773 - po 18-té hod.

� Prodám dr. 3+1, ulice Krátká. 

Kontakt: 606 887 409

KOUPÍM

PRONÁJEM

� Koupím byt 1+1 v Klášterci nad 

Ohří nebo si pronajmu.

Tel.: 728 075 603, 777 119 020

� Pronajmu dlouhodobě dr. 
2+1 v Kadani (Chomutovská 
ul.). Podmínkou úhrada 3 nájmu 
dopředu. Kontakt: 606 235 019

� Pronajmu garsoniéru. 

Kontakt: 603 510 831

� Pronajmu dlouhodobě 

družstevní byt 2+1 v Kadani. 

Plastová okna a balkon. 

Tel.: 605 805 993 a 607 242 114

� Prodám: 2 x plné dveře - šíře 60 
cm, 1 x prosklené dveře - šíře 70 
cm. Cena dohodou. 
Kontakt: 474 373 845.   

� Prodám 4 ks kol (zimní pneu) 
- 165/70 R13. Tel.: 604 912 204.

� Prodám dvousedačku tm. mod-

rá, rozkládací. Cena 1.000,- Kč. 

Kontakt: 603 757 417

RŮZNÉ

Příští rok proběhnou řádné volby do představenstva družstva a do 
kontrolní komise při SBD Klášterec nad Ohří. Tímto vyzýváme členy 
družstva, kteří splňují § 238 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoní-
ka a čl. 70 platných stanov.

Členové družstva, kteří mají zájem o kandidatůru do výše uvedených 
orgánů, si mohou vyzvednout kandidátní lístek - přihlášku na sekretari-
átu družstva u pí. Kalců, kde dostanou další případné informace. Vypl-
něné přihlášky odevzdejte na sekretariátu družstva do 15. dubna 2003. 
Výpis z trestního rejstříku je nutné předat do 15. května 2003.

Jaroslav Krejsa, ředitel SBD

VOLBY PŘEDSTAVENSTVA

� Vyměním dr. 1+1 v Klášterci za 

dr. 2+1. Kontakt : 604 862 954

� Vyměním dr. 2+1 (malý) za 

družstevní 2+1 s balkonem nebo 

3+1. Doplatek 10.000,- až 15.000,-. 

Tel.: 724 150 991, 474 373 329

� Vyměním dr. byt  3+1 za 1+1. 

Kontakt: 606 887 409

Všechny platné předpisy
SBD najdete na

www.sbdklasterec.cz

Přes neustálé vysvětlování problému se zvyšující se vlhkostí v 
bytech po vyregulování ÚT a zejména výměně oken se na nás 
neustále obrací čím dál více nájemníků s požadavkem na řešení 
této situace.  Řešením je pouze dostatečné větrání. I tomuto pro-
blému se věnoval pořad Téma dne Českého rozhlasu 1 Radiožur-
nálu dne 11.12.2002, kdy tématem byla OKNA. Přinášíme Vám 
přepis části tohoto pořadu.

Moderátor: „Výměna oken, tato situace stala námětem dnešního 
pořadu Vaše téma. Pokud se rozhodneme stará dvojitá okna vy-
měnit za nová, ať už dřevěná či plastová, musejí každopádně spl-
ňovat celou řadu podmínek. Například dobré tepelně-technické 
vlastnosti, zajištění kvalitního osvětlení interiéru a také dostateč-
nou infi ltraci. A právě o posledním z požadavků bude podrobněji 
mluvit Blanka Číhalová.” 

Blanka Číhalová (Radiožurnál): „Dnes vyráběná nová okna, ať 
už plastová, dřevěná nebo kovová, jsou velmi těsná a rozdíly mezi 
těsností u různých materiálů takřka nejsou. Vysvětluje Josef Ba-
hula z Fakulty stavební Vysokého učení technického v Brně.”

Josef Bahula (Stavební fakulta Vysokého učení technického v 
Brně): „Ve spáře mezi křídlem a pevným rámem toho okna je 
těsnění buď v jedné, ve dvou nebo ve třech rovinách, které při 
určitém tlaku propouští velmi málo vzduchu z venku z exteriéru 
do interiéru, čili dá se říct, že to okno je velice těsné, je uzavřené, 
nefouká nám, laicky řečeno, do místnosti. Tato těsnost pocho-
pitelně způsobuje ten druhý efekt, že v zimě v dané místnosti 
nedochází v výměně vzduchu.” 

Blanka Číhalová: „Když ale nedochází k výměně, zvětšuje se 
relativní vlhkost vzduchu. Pokud je teplota na povrchu zdí nižší 
než teplota rosného bodu, začne se hlavně v rozích srážet vlhkost. 
Následně se tu usadí prach a například taky spory plísní. Těmto 
problémům je možné zabránit větráním, tedy i pravidelným otví-
ráním oken.”

Josef Bahula: „Je tam tedy možnost ještě používat to, co dneska 
nabízí stávající kování oken, a sice okno, které má takzvané čtyři 
polohy: otevření, sklopení, zavření a čtvrtá poloha takzvaná mi-
kroventilace. Byl jsem v několika bytových jednotkách, kde měli 
problém s vlhkostí, a bohužel uživatelé nevěděli, že mají kování, 
které umožňuje tu čtvrtou polohu, to znamená, že se vyklopí kří-
dlo o 5, 6, 7, 8 milimetrů nahoře a umožňuje vlastně jakoby pří-
vod studeného vzduchu v horní části okna a tím vlastně zvyšuje 
požadovanou infi ltraci, čili když se nám dostane studený vzduch 
z exteriéru do interiéru, dochází ke snižování relativní vlhkosti a 
tím k odstranění problémů s kondenzací a s plísněmi.”

Blanka Číhalová: „Jak kování s nastavením na mikroklima po-
užívat, by měli poradit prodejce nebo projektant. Ten při výběru 
oken musí podle Josefa Bahuly zhodnotit také velikost místnosti a 
to, jak velký objem vzduchu by se měl vyměnit.” 

Josef Bahula: „A podle toho by měl potom zvážit těsnost okna, 
popřípadě navrhnout tyto klapky nebo mikroventilaci a zhod-
notit, jestli takhle navržená okna jsou pro danou místnost do-
statečné.” 

Blanka Číhalová: „Josef Bahula dodává, že je také možnost na-
instalovat čidlo, které hlídá relativní vlhkost vzduchu. Nastaví se 
určitá hranice a pokud ji vlhkost překročí, automaticky se sepne 
ventilátor.”                                                 záznam a přepis T. Mozik

Vy ještě nemáte v bytě plíseň?


